АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2022  года №  1335

О внесении изменений                                    в постановление администрации Карталинского муниципального района от 09.02.2022 года № 77

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с учетом изменений от 30.12.2021 года № 459-ФЗ), в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk122415639]1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 09.02.2022 года № 77 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района»                                      (с изменением от 27.02.2022 года № 122) следующие изменения:
1) в составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района, утверждённом указанным постановлением:
ввести следующих членов:
	Бандурко А.А.

Герасимова О.В.

Зубов Н.В.

Фалимонов В.Н.

Чиж Л.В.

Щепетов А.С.

	-

-

-

-

-

-

	начальник штаба гражданской обороны станции Карталы Южно-Уральской железной дороги открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (по согласованию)
заместитель начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по защите прав потребителей и благополучию человека по Челябинской области  в  г. Магнитогорске,  Агаповском,  Кизильском,

Нагайбакском, Карталинском, Брединском и Варненском районах (по согласованию)
исполняющий обязанности Карталинского городского прокурора (по согласованию)
начальник отдела военного комиссариата города Карталы, Варненского, Карталинского и Чесменского районов Челябинской области (по согласованию)
Карталинский транспортный прокурор Уральской транспортной прокуратуры (по согласованию)
начальник Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Карталинский» Челябинской области (по согласованию);

вывести из состава комиссии:
Меньшенина Н.М., Чеурина С.П., Гараева Р.Ф., Колосова А.В., Салищева О.В., Чибисову О.С.;
слова «временно исполняющий обязанности начальника Линейного отдела полиции на станции Карталы (по согласованию)» заменить словами «начальник Линейного отдела полиции на станции Карталы (по согласованию)»;
слова «исполняющий обязанности начальника отдела гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Карталинского муниципального района» заменить словами «начальник Муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района»;
2) в функциональных обязанностей председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района, утвержденных указанным постановлением:
пункт 5 исключить;
3) состав оперативной группы, выделяемой из состава комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района, утвержденный указанным постановлением исключить.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте   администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района» Трескова С.В.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин